ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация  Петровского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2022  № 93

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения от 23.06.2017  № 102 «О проведении эвакуационных мероприятий на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в целях приведения нормативно правовых актов в соответствии с требованиями законодательства

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести Порядок проведения эвакуационных мероприятий на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного, утвержденный  постановлением Администрации Петровского сельского поселения от 23.06.2017  № 102 «О проведении эвакуационных мероприятий на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1 в пункте 4 Порядка изложить в следующей редакции:
4. Глава Петровского сельского поселения принимает решение об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организует и осуществляет проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.
Администрация Петровского сельского поселения устанавливает при ликвидации чрезвычайных ситуаций факт проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.»;
1.2. дополнить пункт 8 Порядка абзацем вторым следующего содержания:
«Граждане Российской Федерации обязаны эвакуироваться с территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или из зоны чрезвычайной ситуации при получении информации о проведении эвакуационных мероприятий.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

С.А. Шнайдер